
   

 Università degli Studi di Ferrara 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 RIPARTIZIONE ACQUISTI 
UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 

 
 

Decreto Direttoriale Rep. n. 1153/2017  
Prot n. 90229 del 29/08/2017    

 
IL DIRETTORE  

 
PREMESSO CHE con lettera prot. n. 41302 del 04.05.2017, la responsabile della 

Ripartizione Ragioneria, dott.ssa Maria Elena Cavicchi, ha chiesto di 
affidare un servizio di assistenza fiscale e tributaria per le esigenze 
dell’ateneo, in quanto l’attuale risulta in scadenza; 

- in data 17/05/2017, l’Università degli Studi di Ferrara ha pubblicato un 
avviso sull’albo di ateneo avente ad oggetto un‘indagine di mercato ai 
sensi del D.Lgs. 50/16 relativa all’affidamento di un servizio di 
assistenza fiscale e tributaria per l’Università degli Studi di Ferrara di 
durata triennale per un importo di € 55.000; 

- hanno manifestato l’interesse a partecipare alla procedura i seguenti 
operatori economici: 

1. Studio commerciale associato Bianchini-Magrini con sede in via 
San Donato n. 5 – Montepulciano (Si); 

 
2. KPMG Studio associato consulenza legale e tributaria con sede 

in via Vittor Pisani n. 27 a Milano; 
- in data 28.07.2017 è stata avviata la procedura con richiesta di offerta 

alle imprese di cui sopra iscritte al bando “Servizi di supporto alle attività 
delle Pubbliche Amministrazioni” del Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MePa) gestito da Consip S.p.A.;  

 
CONSIDERATO CHE 

- in data 25/08/2017 alle ore 23.59 è scaduto il termine di presentazione 
delle offerte e che a quella data ha presentato offerta il seguente 
operatore economico: 

- Studio commerciale associato Bianchini-Magrini con sede in via 
San Donato n. 5 – Montepulciano (Si) – P.IVA 00728020520; 

 
VISTI: 

-  l’art. 77 del D. Lgs. 50/16 che prevede la nomina della Commissione 
giudicatrice;  
 

-  l’art. 106 del Regolamento di Contabilità dell’Università degli Studi di 
Ferrara, emanato con D.R. Rep.n.1356/2007 – Prot.n.21311 del 
12.10.2007 e s.m.i., che prevede che la Commissione giudicatrice sia  
nominata con atto del Direttore generale e che sia presieduta da un 
Dirigente dell’Ateneo; 

 
ACCERTATA   la disponibilità dei Signori: 



- dr. Alberto Domenicali, Dirigente dell’Area Economico-
Finanziaria; 

- dr.ssa Monica Mutti, addetto amministrativo in servizio 
all’’Ufficio Fiscale; 

- dr.ssa Barbara Venturoli, addetto amministrativo in servizio 
all’Ufficio Trattamenti Economici; 

 
PRESO ATTO delle lettere con le quali i suddetti signori hanno dichiarato l’assenza di 

cause di incompatibilità a far parte della Commissione in argomento; 
 

DECRETA 
 

- che la Commissione giudicatrice relativa alla procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 36, commi 2 lett.b) e 6 del D.Lgs.50/2016, per 
l’affidamento del servizio di assistenza fiscale e tributaria per 
l’Università degli Studi di Ferrara di durata triennale, è così composta: 

 
- dr. Alberto Domenicali, presidente; 
- dr.ssa Monica Mutti, componente; 
- dr.ssa Barbara Venturoli, componente; 

 
- la partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito per tutti i 

membri. 
 

 
Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 
 
         

IL DIRETTORE GENERALE 
(ing. Giuseppe Galvan) 

 
Pubblicato il 29/08/2017 


